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Vážení spoluobčané,
čas utekl jako voda, do domácností Vám bylo 
doručeno vánoční vydání zpravodaje. Vánoční 
čas přináší do domovů své kouzlo. Je to obdo-
bí, kdy se alespoň na chvilku zastavíme. Tak 
ho využijme k  získání pohody ve svém nitru 
a ve vztazích ke svým nejbližším. Konec roku 
je ale také čas bilancování. Letošní rok byl pro 
obec poměrně náročný, protože jsme realizo-
vali hned několik akcí. Ať se jednalo o staveb-
ní úpravy a přístavbu budovy obecního úřadu, 
doplnění stokové sítě kanalizace, budování 
kanalizačních přípojek pro nepřipojené domy 
a  také výměnu armatur vodovodu na návsi 
z  důvodu možnosti rozdělení vodovodní sítě 
při opravách. V  plánu je propojit vodovodní 
řady od zastávky směrem k  dětskému hřišti, 
aby mohla být při odstávce vodovodu bez pře-
rušení zásobována severní část obce. Všechny 
započaté akce přechází do nového roku, budu 

Vás o nich blíže informovat v některém z příš-
tích vydání zpravodaje. V  tomto úvodu bych 
jen chtěl krátce připomenout stavební úpravy 
budovy úřadu. Vnitřní úpravy spějí k  závěru. 
Jsou potřeba osadit posuvné dveře v přístavbě, 
na sále položit nové parkety a  dokončit ven-
kovní úpravy. U stavby jako celku se navýšila 
cena. Důvodem je rekonstrukce 100 let staré 
budovy sálu a vybudování nového vchodu do 
budovy úřadu, která byla postavena v akci Z. 
Prodražilo se i budování základů u přístavby. 
Zhotovitel se ve smlouvě zavázal držet na 
stavební úpravy a přístavbu pětiletou záruku, 
proto striktně dodržuje pracovní postupy. 
Tím vznikají vícepráce. Cena se navýšila také 
u  zateplení budovy, při kterém byla osazena 
kvalitnější okna, sjednocena fasáda a provede-
na výměna oken na pronajímané části budovy. 
Ta nemohla být součástí projektu, když dota-
ce je určena pouze na veřejnou část budovy. 

Současně byla provedena i kvalitnější izolace 
stropů. Zvýšené náklady na zateplení budo-
vy se nám v  příštích letech vrátí v  úsporách 
za energie. Výběrová řízení jsou postavena 
na nejnižší cenu materiálu a  prací. Za lepší 
kvalitu jsme si připlatili. Financování stavby 
odpovídá kvalitě, rozsahu provedených prací 
a současným cenám ve stavebnictví.

Vraťme se ale raději do období adventu a Vá-
noc. Tradičně děkuji všem organizátorům za 
pořádání kulturních akcí. Všem občanům pře-
ji krásné prožití vánočních svátků v klidu i ve 
zdraví. Do nového roku přeji všem především 
hodně zdraví, štěstí a  spokojenosti a  i  v  této 
nejisté době hodně osobních a  pracovních 
úspěchů. Také si společně přejme ukonče-
ní válečných konfliktů, které se dotýkají nás 
všech.

František Zvolský, starosta

SLOVO STAROSTY
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PŘESTAVBA BUDOVY OBECNÍHO 
ÚŘADU
Přístavba budovy se blíží do finále. Dokon-
čení venkovních úprav a osazení nového od-
lučovače tuků na kanalizační přípojce zkom-
plikovalo počasí. Do konce roku by měla být 
přístavba kompletně hotova, chybí dokonče-
ní akustického podhledu a osazení světel. Na 
sále se dokončuje obklad stěn a čeká se pouze 
na požadovanou vlhkost, aby se mohly poklá-
dat parkety. Radiátory již topí, tak věříme, že 
se to během ledna povede.

V  lednu bude u hlavního vstupu naistalová-
na nová elektronická úřední deska, a pokud 
bude položena podlaha na sále, dojde i na vy-
bavení sálu novým nábytkem.

Děkujeme pořadatelům všech akcí, spolkům 
a sdružením za pochopení i spolupráci a pře-
jeme si, aby počasí co nejdříve umožnilo do-
končení přístupového chodníku a parkova-
cích míst, aby se mohly v příštím roce konat 
všechny akce v naplánovaných termínech.

KANALIZACE

V  letošním roce byly vybudovány další ka-
nalizační stoky, zejména v  Pomračí. Také se 
provedl řízený vrt pod silnicí I/3 a nemovi-
tosti za silnicí se budou moci také připojit na 
kanalizační řad. V  Podmračí v  komunikaci 
k bytovému domu byla uložena nová dešťová 

VÝPIS USNESENÍ ZE 7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MRAČ
konaného dne 30. 10. 2023

1. NOVÝ ČLEN ZASTUPITELSTVA RADEK DVOŘÁK SLOŽIL SLIB

2. NÁVRH NA ÚPRAVU ROZPOČTU OBCE
Usnesení č. 1-7/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření dle předloženého návrhu.
6 hlasů pro, 2 proti (Stegura, Fumferová), 1 zdržel se (Dvořák). Návrh byl schválen.

3. NÁVRH NA ZMĚNU ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE
Usnesení č. 2-7/2023
Zastupitelstvo obce Mrač projednalo návrh pana Jana Svobody na pořízení změny územního plánu sídelního útvaru Mrač ve znění jeho změn 
a podle § 6 odst. 5 písm. a) za použití § 46 odst. 3) stavebního zákona rozhodlo takto: Nesouhlasí s pořízením změny územního plánu.
6 hlasů pro, 3 proti (Fumferová, Stegura, Dvořák). Návrh byl schválen

4. NÁVRH NA SCHVÁLENÍ PLÁNU OBNOVY MAJETKU VODOHOSPODÁŘSKÉ INFRASTRUKTURY OBCE
Usnesení č. 3-7/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje Plán financování obnovy majetku vodohospodářské infrastruktury obce Mrač.
8 hlasů pro, 1 zdržel se (Fumferová). Návrh byl schválen

5. NÁVRH NA SCHVÁLENÍ SMLOUVY – PŘÍPOJKA KANALIZACE
Usnesení č. 4-7/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvu na úhradu části nákladů vynaložených na stavbu kanalizační přípojky k nemovitosti č. p. 145 
a pověřuje starostu obce k podpisu smluv.
9 hlasů pro. Návrh byl schválen

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA

INFORMACE STAVEBNÍ KOMISE

›››
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kanalizace. V posledním čtvrtletí tohoto roku 
se povedlo zrealizovat dalších pět přípojek 
pro připojení stávajících nemovitostí.

Konečné úpravy pozemků a komunikací bu-
dou probíhat v příštím roce, až počasí dovo-
lí. Plánuje se také připojení řadových domů 
v Podmračí.

OBNOVA ALEJÍ
Na obnovu aleje směrem do Tužinky a také 

okolo hospodářského dvora obdržela obec 
dotaci. Realizace bude probíhat v  novém 
roce.

KOMUNIKACE
V  příštím roce se začnou pomalu realizovat 
plánované úpravy návsi. O jednotlivých úpra-
vách Vás budeme informovat.

Šárka Zvolská,
předsedkyně stavební komise

Ve starých zápisech je zvaná „hořejší hospo-
da Mračská.“ Roku 1757 prodal hrabě Fran-
tišek Václav z  Vrtby tehdejší majitel panství 
konopišťského tuto hospodu Václavu Vnouč-
kovi za 250 zl. rýnských se závazkem že smí 
odebírati pivo jen z  panského pivovaru, že 
na každý vyšenkovaný sud piva smí odebírati 
v době od sv. Jiří do sv. Havla 6 žejdlíků, od 
svatého Havla do sv. Jiří 8 žejdlíků páleného 
(tj. kořalky) od panského vinopala, že je ale 
povinen pivo a  kořalku hned platiti, že smí 
sůl na žejdlíky prodávati, ale jen odebranou 
z panského kvelblu, že smí pivo nalévati jen 
do cementových nádob, džbánků, jenž mu 
budou od panství dodány, že musí různicím 

zbraňovati, sám je nevyvolávati a že je povi-
nen potulné a podezřelé lidi zadržovati. Dále 
byl povinen odváděti do panské flusárny kaž-
dý rok 2 strychy dřevěného popele.

Václav Vnouček držel tu hospodu 35 let. 
Roku 1792 odevzdal ji svému synu Josefu 
Vnoučkovi v  ceně 402 zlatých, tomu bylo 
uloženo, aby posílal každý rok vrchnosti na 
polní práce ve žní po 6 dní jednoho způsobi-
lého žence. Po 21- letém držení ji prodal roku 
1813 Janu Chrpovi za 1900 zl. vídeňských.

Když Jan Chrpa r. 1823 zemřel, zdědil ji jeho 
syn Jan v ceně 586 zl 15, té doby patřilo k té 
hospodě 12 jiter 51 polí a 1 jitro 150 luk. Dne 
7.  5.  1895 stala se vlastnicí jedné poloviny 
Marie Chrpová rozená Škvorová. Druhá po-
lovice patřící Janu Chrpovi byla dne 17. úno-
ra 1900 prodána ve dražbě a vydražil ji Franti-
šek Škvor, který téhož roku koupil i polovinu 
Marie Chrpové a stal se vlastníkem celé used-
losti. Za velikého požáru roku 1897 byla zni-
čena a potom znovu zřízena. Nynější majitel 
a zároveň starosta obce postavil v roce 1923 
pěkný prostorný sál.

Přesný opis zápisu z kroniky Mračské z roku 
1925.

Jitka Novotná, kronikářka

HISTORIE USEDLOSTI Č. 14

Ve středu 29.  listopadu byl tradičně pomocí 
techniky společnosti GROVESTAV naistalo-
ván na návsi vánoční strom, který místostarosta 

následně ozdobil. V pátek ke stromu, tak jako 
každý rok, přivezl starosta traktorem betlém 
i s králi. V letošním roce nám z pozemku pod 

bytovkami darovali smrk pan Pavel Matoušek 
a Jiří Kočí, kterým tímto moc děkujeme.	

Šárka Zvolská, předsedkyně stavební komise

VÁNOČNÍ STROM

Rodina Chrpova

Bývalý majitel č. 14 pan Jan Chrpa,
Marie Chrpová a jejich dcery.
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V listopadu 2023 proběhlo v klubovně hasič-
ské zbrojnice v  Mrači poslední letošní čtení 
z  kroniky. Připomněli jsme si opět nejstarší 
dějiny obce a  tvrze. O  tuto část kroniky je 

vždy největší zájem. Doplnila jsem údaje 
z  kroniky ještě informacemi ze spisu Statek 
Mrač v 17 a počátkem 18 století od Jiřího Ty-
woniaka, kde se nachází také hodně zajíma-
vých informací o historii naší obce.

Potom jsme si probrali tradice, které se udr-
žovali v  naší vesnici v  dávných časech. Pro-
mítli jsme si fotografie z  masopustů a  doží-
nek dříve zde pořádaných.

Moc děkuji všem účastníkům za zájem, pří-
nos do diskuse a fotografie. Následná diskuse 
byla velice přínosná a příjemná. Rovněž nás 
navštívili dva místní rodáci žijící v Praze. Kte-
ří dorazili i přes nepřízeň počasí. Bylo to moc 
milé setkání.

Přikládám část textu k tradici, která je zapsa-
ná v kronice Mračské v časech dávno minu-
lých:
Husova oslava – 5. července 1923
V  podvečer výročí mučednické smrti upá-
lením jednoho z největších zjevů v dějinách 

našeho národa byla pořádána péčí obecního 
zastupitelstva a  místního sboru hasičského 
oslavná tryzna k uctění světlé památky mistra 
Jana Husa. 
Průvod s hasičským sborem v čele se seřadil 
na návsi za doprovodu místní kapely pana Pi-
láta, směřoval na návrší zvané „Na průhoně“ 
kde byla již připravena hranice. Asi k deváté 
hodině večer, kdy tajemný soumrak se snesl 
nad celým okolím a vůkolních kopcích zapla-
nuly slavné ohně, byla hranice zažehnuta.

Majestátně vyšlehly její plameny a  za zvuky 
zpívané písně „Hranice vzplála….“
nesly se k nebesům jako zápalná oběť světlé 
památce našeho velikána, neohroženého bo-
jovníka za pravdu a spravedlnost. V odlescích 
planoucí hranice promluvil kronikář o  vý-
znamu této oslavné vzpomínky výstižnou řeč 
jež pěkně harmonovala s vyvolanou náladou. 
Zapěním národní hymny byla pietní oslava 
skončena. Dlouho do noci plála hořící hrani-
ce jako posvátný symbol nad naším údolím.

Jitka Novotná, kronikářka

ČTENÍ Z KRONIKY MRAČSKÉ 5

Hasičský kapřík:
V sobotu 23. září jsme pořádali pro děti „Ha-
sičského kapříka“. A  letos se soutěž opravdu 
vydařila. Počasí vyšlo na jedničku a k tomu se 
sešlo plno malých rybářů a rybářek, kteří se tě-
šili na své úlovky. První chycená ryba, vlastně 
dvě ryby, byly už 5 minut po zahájení - kapr 
48 cm a 51 cm. Největším úlovkem byl kapr 
63 cm. Ryb se letos nachytalo opravdu hodně, 
rozhodčí nestíhali ani měřit a  zapisovat. Byl 
to jeden úlovek za druhým. Na vítěze čekaly 
hodnotné ceny a poháry, a pro všechny účast-

níky diplom za účast a taška se sladkostmi. Pro 
všechny soutěžící i ostatní jsme na hrázi při-
pravili výborné občerstvení. Pivo, limonáda 
a k zakousnutí také párek v rohlíku, klobása 
a  nechyběl ani pstruh po mlynářsku nebo 
kapr. Všichni jsme si užili prima odpoledne 
a odcházeli naprosto spokojení.

Děkujeme všem za účast a  budeme se těšit 
zase za rok.

Taktické cvičení:
V  sobotu 4.  listopadu se členové jednotky 
účastnili taktického cvičení okrsku Čerčany. 
Taktické cvičení se provádí za účelem přípra-
vy jednotek PO na zdolávání požárů nebo zá-
chranné práce při mimořádných událostech.

V každé obci se provádí vždy jedna disciplí-
na - letos to byla např. doprava vody, útok 

do věže z hydrantu, požár sklepních prostor, 
zdravověda, pád ze stromu nebo použití hasi-
cích přístrojů.

Mladí hasiči:
S  dětmi jsme se po prázdninách zase začali 
scházet na pravidelných schůzkách, které se 
konají každý čtvrtek. Tentokrát jsme zaháji-
li přípravu na „Branný závod všestrannosti“ 
a dále pak na soutěž v uzlování. Protože pro-
zatím nemáme k dispozici tělocvičnu a poča-
sí venku nám nevychází, jak bychom potře-
bovali, tak trénujeme teoretickou část - zá-
klady první pomoci, turistické a topografické 
značky, požární ochranu, orientaci v přírodě 
a hlavně uzle. Ty budou potřeba nejvíce.

Na začátku ledna nás čeká opět uzlování 
v Ostředku.

Katka Dvořáková, SDH Mrač

CO SE DĚLO U HASIČŮ
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Nebe v neděli dne 15. října 2023 bylo ozdo-
beno bez mála počtem 50 draků, které stou-
paly vzhůru a  tancovaly ve větru. Tato udá-
lost spojila rodiny, přátele, sousedy a všechny, 

kteří chtěli zažít kouzlo létání draků ve větru.
Na Drakiádě 2023 jsme nejen pustili draky 
do vzduchu, ale také vyslali bonbónový bom-
bardér na dobrodružnou misi!

Bonbónový bombardér, na jehož palubě byly 
sladkosti a  stuhy, létal nad námi a  pokoušel 
se dostat svůj poklad ke všem dětem, které 
radostně pro jeho poklady běhaly. To byl zá-
žitek, na který děti i dospělí nezapomenou!

Díky všem, kteří se připojili k  Drakiádě 
a udělali tuto událost nezapomenutelnou. Už 
teď se těšíme na další rok, kdy se opět setká-
me ve vzduchu!

Ondřej Lukáč,
předseda Mračského okrašlovacího spolku

DRAKIÁDA 2023 - FESTIVAL BAREV A DRAKŮ VE VZDUCHU!

V sobotu 14. října se zase po roce v Mrači 
rozsvítila stezka za pohádkou. Letos nás 
provázel Pejskek s Kočičkou. Po splnění ně-
kdy i  těžkých hádanek čekala na děti v cíli 
krásná odměna. Cestou bylo připraveno 
pro rodiče občerstvení v  Baru u  Čapka. 
Během celého odpoledne dobrovolnice ze 

spolku SZP Mrač nabízely pečené dobro-
ty, kávu a čaj, hasiči měli připravený párek 
v rohlíku a limonádu. A tak si každý přišel 
na své. Někdo si po úspěšném zvládnutí 
stezky odpočinul v  provizorní kavárničce, 
popovídali si a děti si nadšeně rozbalovaly 
odměny. I  přes nepříznivé počasí se akce 

vydařila. Těšíme se zase na Vás příští rok 
s novou hádankou.

Ať starý rok všechno, co je špatné, odnese 
a nový rok Vám jen radosti přinese.

Za ČSŽ Mrač Lenka Hrušková,
Andrea Petříková

LUCERNIČKOVÝ POCHOD ZA POHÁDKOU
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Sdružení zdravotně postižených uspořádalo 
v úterý 19. září jednodenní výlet do Kroměří-
že, kde navštívili Arcibiskupský zámek a pro-
hlédli si Květné zahrady.

Ve středu 8.  listopadu společně vyrazili na 
hudební komedii „Hoří má panenko“ do di-
vadla Na Fidlovačce v Praze.

V sobotu 9. prosince proběhlo na závěr roku 
mikulášské posezení s hudbou, občerstvením 
a  tombolou v  sokolovně v  Poříčí nad Sáza-
vou.

SZP přeje všem čtenářům příjemné proži-
tí vánočních svátků a mnoho štěstí, zdraví 
a spokojenosti v novém roce 2024.

Anna Veselá a Josef Štěpánek, SZP Mrač

VÝLET DO KROMĚŘÍŽE

Ve čtvrtek 28.  října uspořádal Sbor dobro-
volných hasičů v Mrači společně s Obecním 
úřadem v  Mrači pietní akci ZVON MÍRU 
V ROVERETU. Mrač se tak již po patnácté 
zapojila do Říčanské výzvy a důstojně oslavi-

la vznik našeho státu i 105. výročí od ukon-
čení I. světové války. Říčanská výzva vznikla 
v  roce 2001 z podnětu členky Českosloven-
ské obce legionářské PhDr. Zlaty Fořtové. 
Hlas zvonů lidstvo doprovází již stovky let, 

zněl na rozloučenou při odchodu vojáků, 
oslavoval jejich návrat, vyzváněl na poplach 
při požárech a v případě nebezpečí.

Letošní program proběhl v  klubovně hasič-
ské zbrojnice. Pro účastníky byla připrave-
na videoprojekce o  válečných konfliktech, 
československých legionářích a  událostech, 
které předcházeli vzniku našeho státu. Místní 
kronikářka paní Novotná nám přečetla pou-
tavý text z kroniky o tom, jak válečné obdo-
bí prožívali lidé v naší obci a okolí. Pan Fiala 
přivezl zajímavé fotky z  Rovereta a  z  míst 
bojů v  severní Itálii. Jako každý rok vše do-
plnil zajímavým povídáním. Připraveno 
bylo i malé občerstvení. Následně se všichni 
účastníci přesunuli k pomníku na návsi, kde 
společně zavzpomínali na naše padlé spo-
luobčany v  1.  a  2. světové válce. Ve 21 ho-
din zvoník pan Sedláček opět rozezněl zvon 
v kapličce na návsi symbolickými 200 údery. 
Děkujeme všem, kteří s  námi přišli zavzpo-
mínat.

Martina Lánová, kronikářka SDH Mrač

ZVON MÍRU V ROVERETU
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V sobotu 2. prosince 2023 se uskutečnila již 
tradiční akce vázání adventních věnců, kte-
rá tentokrát proběhla v  klubovně hasičské 
zbrojnice. Společné setkání a  společné tvo-
ření adventních věnců nám přineslo radost 
a  pohodu v  předvánočním čase. Tuto akci 

jsme mohli realizovat díky laskavosti SDH 
Mrač, kteří nám propůjčili prostor pro ad-
ventní dílnu v  době rekonstrukce obecního 
sálu, za což jim velmi děkujeme.

Přejeme všem krásný advent plný klidu, ra-
dosti a pohody.

Pavlína Žáková, 
Mračský okrašlovací spolek

VITÍ ADVENTNÍCH VĚNCŮ

Mrač zazářila vánočním světlem při slavnost-
ním rozsvícení vánočního stromu v  neděli 
3.  prosince  2023. Děti z  Mrače a  okolí při-
spěly k  vánoční atmosféře svým působivým 
hudebním vystoupením, které doprovázelo 
tento magický okamžik. Oživením pro malé 
i velké byla vánoční dílnička, kde se vytvářely 
vánoční dekorace.

Lidé měli možnost zachytit vzpomínky na 
tento okamžik ve vánočním fotokoutku, kte-
rý se stal místem smíchu a  radosti. Mnoho 
lidí z okolí se sešlo, aby společně oslavili za-
čátek vánočního období. Děti plné nadšení 
a očekávání přispěly k magii ve vzduchu.

Z  celého srdce přejeme všem obyvatelům 
Mrače a jejich rodinám krásné vánoční svát-
ky plné lásky, radosti a  pohody a  pohodový 
nový rok.

Andrea Lukáčová, Mračský okrašlovací spolek

ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
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Tradice Masopustu každoročně uzavírá po-
vánoční období naplněné radostí, jídlem 
a  sněhovými radovánkami. Z  druhé strany 
předznamenává 40-denní půst  – čas ztišení, 
zamýšlení se nad sebou a  nezištné pomo-
ci druhým. Toto postní období je zároveň 
přípravou na oslavu Velikonoc. Masopustní 

veselí bývá plné zpě-
vu, masek a  společné-
ho řádění dospělých 
i  dětí. Rozjásaný prů-
vod prochází vesnicí 
a  je vítán v  jednotli-
vých staveních s úsmě-
vem a  masopustním 
pohoštěním.

Tradice Masopustu 
sahá v  Mrači dlouho 
do minulosti, byla 
však bohužel, podob-
ně jako i na jiných mís-
tech, na několik de-

sítek let přerušena. Po sametové revoluci se 
začaly lidové zvyky obnovovat a často u toho 
byli mladí lidé. V podobné v partě mladých 
lidí jsme zakládali novou tradici dnes už 
proslulého Masopustu v Roztokách u Prahy 
a dále ve Zvoli u Dolních Břežan. Tyto zkuše-
nosti se pokoušíme už po několik let uplatnit 

i  v  Mrači, kde jsme se setkali s  dalšími nad-
šenci, kterým tato tradice není lhostejná.

Pokud byste chtěli na chvíli hodit starosti za 
hlavu, udělat ze sebe blázna, medvěda nebo 
třeba krabici od mléka, pojďte se připojit. 
V masopustním průvodu mizí veškeré spory 
a křivdy, i politika je všem k smíchu.

Průvod však potřebuje k udržení dobré nála-
dy také nějaké palivo. Tím bývá milý úsměv 
kolemjdoucích i  pohostinné přijetí v  mrač-
ských staveních. Pokud byste se chtěli ra-
ději zapojit takto, ozvěte se organizátorům 
(P. Žák: 604186832, premek11@volny.cz). 
Možná že právě kvůli vám půjde průvod ten-
tokrát jinou (vaší) trasou.

Masopust 2024 v Mrači proběhne už v sobo-
tu 10. 2. Přesný čas i trasa budou včas ozná-
meny.

Za Mračský okrašlovací spolek Přemysl Žák

MASOPUST TENTOKRÁT BRZY!
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20 by 20 orthogonal maze

Copyright © 2023 Alance AB, https://www.mazegenerator.net/

! Pomoz Perchtě najít 
cestu ke Sněhové 
královně.

Kouzelný čas Vánoc
Je tu zima a s ní nejtemnější 
období v roce. V Mrači se 
v tomto čase objevují různé 
tajemné postavy. Jednou z nich 
je čarodejnice Perchta. Není 
zlá, jen trochu ošklivá. Obchází 
stavení a hlídá, aby lidé před 
Vánoci moc nemlsali.

Čarodějka zimního slunovratu 
přichází v den, kdy se sluníčko 
zase pomalu začíná vracet.

Sněhová královna žije v kraji věčného 
sněhu a ledu. Občas si ale udělá výlet 
po světě za svými kamarádkami. 

! Spoj k sobě stejné sněhové vločky.

Po vesnici se pohybuje také zlobivý skřet, který vyvádí různé 
neplechy. Změnil i znak naší obce. 

! Poznáš, který z těchto znaků je ten správný?

Čertík Matěj chodil po vesnici 
s Mikulášem. Zachutnala mu 
jablíčka, a tak si ani nevšiml, 
že je Mikuláš pryč a on zůstal 
sedět sám na návsi. 

! Kdy nastává zimní 
slunovrat?
A 24. prosince
B 1. ledna 
C 21. prosince
D 15. prosince

! Kolik jablíček najdeš 
na obrázku u čertíka?
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Veselé Vánoce
A  K R Á S N Ý ,  P O H O D O V Ý  N O V Ý  R O K  2 0 2 4

M R A Č S K Ý  O K R A Š L O V A C Í  S P O L E K , Z . S .

P Ř E J E

D Ě K U J E M E  Z A  V A Š I  P Ř Í Z E Ň  V  R O C E  2 0 2 3
A  T Ě Š Í M E  S E  N A  D A L Š Í  Z Á Ž I T K Y  N A  N A Š I C H  A K C Í C H

V  N O V É M  R O C E .

Mračský okrašlovací spolek
zve všechny děti i dospělé na

VYNÁŠENÍ SMRTI
sobota 23. března 2024

9 h „Vyrob si svou Moranu“
výtvarná dílna pro děti na obecním sále Mrač

10 h odchod průvodu z mračské návsi
za zpěvu lidových písní společně vyneseme Moranu ze vsi a pozveme do vsi jaro 

Lidový oděv a doplňky vítány. Muzikanti všeho druhu, přiberte nástroje!
Předpokládaný konec v 11.30 h
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STŘEDA	 20. 12. 2023	 8.00–12.00 hodin, 14.00–17.00 hodin

ČTVRTEK	 21. 12. 2023	 8.00–12.00 hodin

PONDĚLÍ	 25. 12. 2023	 ZAVŘENO

STŘEDA	 27. 12. 2023	 8.00–12.00 hodin, 13.00–16.00 hodin

ČTVRTEK	 28. 12. 2023	 8.00–12.00 hodin

ÚŘEDNÍ HODINY OBECNÍHO ÚŘADU 
PLATNÉ OD 20. PROSINCE DO 31. PROSINCE 2023

TĚŠÍME SE
OPĚT NA VÁS
V NEDĚLI 25. ÚNORA 2024 
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Datum Čas Název akce Místo konání Organizátor
24. prosince 14.00 Vánoční setkání Mrač, náves SDH Mrač, obec Mrač
25. prosince Vánoční výstup na Chlum Mrač-Chlum Klub českých turistů
10. února 2024 Masopustní průvod Mrač MRAČOS okrašlovací spolek, z.s.
10. února 2024 Hasičský ples Obecní sál SDH Mrač
24. února 2024 Maškarní merenda Obecní sál
25. února 2024 15.00 Dětský karneval Obecní sál Kulturní komise obce
27. února 2024 Čtení z kroniky Kronikářka obce
23. března 2024 Vynášení smrti Mrač MRAČOS okrašlovací spolek, z.s.
6. dubna 2024 Jarní úklid obce, Ukliďme Česko Mrač Stavební komise obce
Duben 2024 Sběr železného šrotu Mrač SDH Mrač
30. dubna 2024 Pálení čarodějnic, stavění májky Náves SDH Mrač

KALENDÁRIUM

(Konání akcí může být omezeno či zrušeno.)

JUBILANTI
Jubilantům srdečně blahopřejeme a  do dalších let přejeme pevné 
zdraví.

Kristýna Baštářová	 oslavila	 2. 10.	 70 let
Dagmar Čichovská	 oslavila	 6. 10.	 90 let
Božena Kholová	 oslavila	 28. 10.	 80 let
Stanislav Šedivý	 oslavil	 28. 10.	 80 let

OPUSTILI NÁS
V této rubrice přinášíme jména těch, kteří v posledních měsících na-
vždy opustili své blízké. Rodinám a přátelům vyslovujeme upřímnou 
soustrast.
Pan Jaroslav Randák, paní Zuzana Brejlová

Všichni výše jmenovaní, nebo jejich příbuzní, vyslovili souhlas se zve-
řejněním svého jména.

 Martina Poupětová, předsedkyně kulturní komise

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

V neděli 26. listopadu 2023 nás navždy opustila paní Zuzana Brejlová. Asi nejvíce si jí všichni 
pamatujeme jako kadeřnici, ale i jako aktivní členku Občanské a sociální komise obce či mrač-
ských živnostníků.

Zajišťovala akce pro děti, spolupořádala plesy živnostníků, podílela se na vydávání Mračského 
zpravodaje v jeho počátcích. Působila také ve volebních komisích. Po dlouhá léta byla předsed-
kyní místní organizace ODS.

S úctou vzpomínáme a děkujeme.
František Zvolský, starosta

ROZLOUČENÍ


